お客様各位
令和 5 年 7月吉日

税理士法人 平塚丸岡合同事務所
代表社員 丸 岡 美 穂

（押印省略）

インボイス制度「直前実務セミナー」のご案内

拝啓  貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
いよいよ 10 月 1 日から、インボイス制度（適格請求書等保存方式）が始まります。請求書等の発行に

ついての注意とともに、取引先からの請求書等による仕入税額控除を受けるための準備が必要となりま
すが、施行を目前に控えながら、実務上はまだまだ不安が残る関与先様も多いのではないでしょうか。
つきましては、インボイス制度直前対策として、実務の具体的な対応について解説するセミナーを

開催いたします。ご多用中とは存じますが、多くの皆様にご参加いただきますようお願い申し上げます。
敬具

記

1. 日  時 令和 5 年 8 月 22 日（火） 14：00～16：00

2. 場  所 かほくホール（三陸河北新報社内 貸ホール）
石巻市千石町 4-42 TEL 0225-96-0321
＊近隣のコインパーキングをご利用ください

3. 内  容 ・具体的な経理処理について：入力内容、入力項目の追加
 ・消費税の課税区分はこのように変わる：課税区分の増加
 ・経過措置について
 ・その他

4. 参 加 費 1 名 2,000 円（税込）

5. 申込方法 下記の申込書に会社名、参加者名をご記入のうえ、8/10(木)までにＦＡＸ・
メール・チャットでお申込み下さい。

8/22(火)開催のインボイス制度直前実務セミナーに

参加します  ・   参加しません
令和 5 年  月  日

会 社 名

参加者名

連絡先：(税)平塚丸岡合同事務所 TEL 0225-96-3880 FAX 0225-94-3104 担当 八島慎治
Mail：hiratsukazenshi@tkcnf.or.jp